1

PAGE
4

ПРОТОКОЛ
очередного заседания
Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях
пятого созыва
	04 апреля 2024 года
	№ 15

ПРИСУТСТВУЮТ: 9 депутатов

1. Аскарова И.М.

2. Бурак К.А.

3. Гаврилов А.Г.

4. Исраилова О.А.

5. Кокшаров А.В.

6. Комаров М.А.

7. Лисецкий Н.А.

8. Рахимчанов Р.И.

9. Савина С.С.
ОТСУТСВУЮТ: -
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Глава сельского поселения Куть -Ях – Жильцова Л.В.

Установленная  численность депутатов: 10 человек

Общее число действующих депутатов: 9 человек

Присутствует: 9 человек

Кворум: 5 человек

СЛУШАЛИ:
1) Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях
(докладывает: ведущий специалист – Т.М.Горкунова);

2) О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.08.2016 № 277 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Куть -Ях» (в ред. от 29.03.2018 № 62, от 28.02.2019 №117, от 20.02.2020 № 180, от 26.03.2020 № 186, от 28.06.2021 № 250, 08.09.2022 № 308, от 08.11.2023 № 58)

(докладывает: главный специалист – А.С.Смирнова)

3) Разное: декларационная кампания 2024 года

((докладывает: главный специалист – Ю.А.Архипова))
ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий - предложил утвердить повестку дня.
Результаты голосования:

Проголосовало «за»
- 9
Проголосовало «против»
- нет

Воздержались

- нет

Повестка дня принята.

РЕШЕНИЕ: Утвердить  следующую повестку дня заседания:
1) Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях
(докладывает: ведущий специалист – Т.М.Горкунова);

2) О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.08.2016 № 277 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Куть -Ях» (в ред. от 29.03.2018 № 62, от 28.02.2019 №117, от 20.02.2020 № 180, от 26.03.2020 № 186, от 28.06.2021 № 250, 08.09.2022 № 308, от 08.11.2023 № 58)

(докладывает: главный специалист – А.С.Смирнова)

3) Разное: декларационная кампания 2024 года

((докладывает: главный специалист – Ю.А.Архипова))
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях
ВЫСТУПИЛИ: ведущий специалист – Т.М.Горкунова. Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, учитывая протокол публичных слушаний от 20.03.2024. Председательствующий вынес на голосование принятие решения.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 9
Проголосовало «против» - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Правила благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях:

от 08.09.2022 № 312 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях»;

от 27.04.2023 № 45 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 08.09.2022 № 312 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях»;

от 23.11.2023 № 59 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 08.09.2022 № 312 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.08.2016 № 277 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Куть -Ях» (в ред. от 29.03.2018 № 62, от 28.02.2019 №117, от 20.02.2020 № 180, от 26.03.2020 № 186, от 28.06.2021 № 250, 08.09.2022 № 308, от 08.11.2023 № 58)
ВЫСТУПИЛИ: главный специалист – А.С. Смирнова. Проект разработан на основании  с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты -Мансийского автономного округа- Югры. Председательствующий вынес на голосование принятие решения.

Результаты голосования:

Проголосовало «за» - 9

Проголосовало «против» - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ: 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.08.2016 № 277 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Куть –Ях» (в ред. от 29.03.2018 № 62, от 28.02.2019 № 117, от 20.02.2020  № 180, от 26.03.2020 № 186, от 28.06.2021 № 250, 08.09.2022 № 308, от 08.11.2023 № 58 ) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. приложение 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский  вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Спасибо!
 Заседание Совета депутатов закрыто.
Председательствующий

М.А.Комаров
Протокол заседания Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях

От 29.02.2024 г. № 14
Протокол заседания Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях

От 29.02.2024 г. № 14